
Z OBSAHU 11/2020

Krkonošské jeřáby
Mezi zdejšími zástupci jeřábů, 
růžovitých dřevin, jsou oby
čejné, tajemné i nejvzácnější 
druhy

Podhorskou pěšinou:
Pro jednou z kopce
Reportážní tip na pohodový vý
let s rozhlednou, starými hrady 
i skalními pěšinami vás zavede 
do Českého ráje

20 Mistrovské cinkání:
Blanka Paulů
Bývalá reprezentantka a čtrnác-

MĚSÍČNÍK O PŘÍRODĚ A LIDECH

tinásobná republiková šampión
ka v běhu na lyžích je i v součas
nosti aktivní sportovkyní

Územní pracoviště 
Harrachov
Na kus řeči s Antonínem Blome- 
rem, Rokytničákem, který vede 
harrachovské územní pracovi
ště Správy KRNAP, nejzápad
nější v Krkonoších

32 Přes pět polských tisícovek
Jizerský úsek sudetské turistické 
magistrály pro čtenáře prošel 
a reportáž napsal Pavel Vinklát

Největší viadukty 
v Jizerských horách a okolí
První díl povídání o železnič
ních mostech otevírá největší 
a nejširší viadukt v Sychrově 
a nejdelší železniční most 
v Machníně

38 Ze života finanční stráže 
v Krkonoších před rokem 1918
Druhý díl článku se zaměřuje 
na kontraband, přidává zprávy 
o úspěšných zátazích na paše
ráky ve Velké a Malé Úpě nebo 
na Kotli a věnuje se odění fi
nanců

ročník LIM

4  Návštěva:
Docílit nezávislosti
Nyní hornobranský umělec Ro
man Bartoš to v tvorbě i životě 
vzal oklikou nejen přes USA, 
jeho tvorbu charakterizují pří
rodní materiály a motivy

50 Fotografové Krkonoš:
Jan Šmíd
Široká panoramata a hvězdná 
obloha charakterizují snímky 
Pražana, který to dotáhl až na 
kvalifikovaného mistra evropské 
fotografie


